
NĚKTERÉ DNY VE VELIKONOČNÍM TÝDNU MAJÍ SVÉ NÁZVY. TŘEBA STŘEDĚ SE ŘÍKÁ
SAZOMETNÁ, PROTOŽE SE V TENTO DEN DŘÍVE VYMETALY KOMÍNY. ČTVRTEK BYL

ZASE ZELENÝ. V TENTO DEN BYL TOTIŽ ZVYK JÍST POKRMY, DO KTERÝCH SE
PŘIDÁVALY BYLINKY A DÍKY TOMU ZÍSKALO JÍDLO ZELENOU BARVU.

VYŠKRTNI PÍSMENA, KTERÁ JSOU UVEDENA VÍCEKRÁT. ZBÝVAJÍCÍ TVOŘÍ
ODPOVĚĎ NA OTÁZKU: CO, PODLE VELIKONOČNÍ TRADICE, NAHRAZUJE ZVUK

ZVONŮ, KTERÉ NA ZELENÝ ČTVRTEK ODLÉTAJÍ DO ŘÍMA?

VELIKONOČNÍ NADÍLKA

Ř E

H T A

Č K Y

N

N

B

B

D

D

J

J
M

M

S

SU
U

VV Z

Z

Ú

Ú Š
Š

Í

Í

É É

Ů

Ů
Q

Q

POZNÁŠ ROSTLINY, KTERÉ MŮŽEŠ UŽ NYNÍ V PŘÍRODĚ NAJÍT? 

ŘEŠENÍ: KOPŘIVA, PAMPELIŠKA, PETRKLÍČ, SEDMIKRÁSKAŘEŠENÍ PÍSMENEK: ŘEHTAČKY



VYBARVI OBRÁZEK PODLE SYMBOLŮ

ORANŽOVĚ
MODŘE

ČERVENĚ

BÍLE

ŽLUTĚ



VELIKONOČNÍ KVÍZ

DOPLŇ DO TAJENKY SPRÁVNÉ ODPOVĚDI A DOZVÍŠ SE NÁZEV
JÍDLA Z NAKLÍČENÉHO HRACHU, KTERÉ SE DŘÍVE

O VELIKONOCÍCH PŘIPRAVOVALO.

O VELIKONOCÍCH SE PODLE POVĚSTI
OTEVÍRAJÍ SKÁLY, VE KTERÝCH MÁ BÝT

UKRYTO NĚCO VELMI CENNÉHO. CO JE TO?
NA JAŘE PATŘÍ TATO MLÁĎATA

K NEJDŘÍVE NAROZENÝM A JEJICH PÍPÁNÍ
SE OZÝVÁ Z KURNÍKU NEBO DVORKU.

JAKÁ BARVA, KTERÁ JE POVAŽOVÁNA
TAKÉ ZA BARVU LÁSKY, SE DŘÍVE

NEJČASTĚJI POUŽÍVALA KE ZDOBENÍ
VAJÍČEK?

JAK SE JMENUJE TYPICKÝ VELIKONOČNÍ
MOUČNÍK, KTERÝ VYPADÁ JAKO ZVÍŘE?

TATO ROSTLINKA SE ZÁŘIVÝM ŽLUTÝM
KVĚTEM ROZJASŇUJE NA JAŘE NAŠE LOUKY.

JAK SE JMENUJE STROM, Z JEHOŽ
PROUTKŮ SE PLETE POMLÁZKA?

MÍSTO VAJÍČKA SE KOLEDNÍKŮM MŮŽE
DAROVAT TAKÉ NĚCO JINÉHO, CO JIM

KRÁSNĚ OZDOBÍ POMLÁZKU.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

ŘEŠENÍ: PUČÁLKA

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.


